РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ЮХНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования сельское поселение

«ДЕРЕВНЯ ОЗЕРО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.03.2015 г.                                                                                  № 5

О проведении весеннего месячника

по саночистке и благоустройству

территории МО сельское поселение

«Деревня Озеро»

    В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов на территории МО сельское поселение «Деревня Озеро» администрация МО сельское поселение «Деревня Озеро» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести в период с 27 марта 2015 года по 27 апреля 2015 года месячник санитарной очистки и благоустройства территорий  МО сельское поселение «Деревня Озеро», запланировав работу по каждому населенному пункту.

2. Владельцам частных домовладений произвести очистку дворовых территорий от мусора, ликвидировать стихийные свалки.

3. Произвести ремонт и окраску ограждений и фасадов зданий.

4. Привести в порядок воинские захоронения, территории кладбищ.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности провести работы по очистке и благоустройству прилегающих территорий.

6. Считать каждую пятницу санитарным днём.

7. В рамках акции «Зелёная весна» провести 25.04.2015 года экологический субботник массовой санитарной очистки территорий населенных пунктов, озеленения общественных территорий и частного сектора, выполнив мероприятия по посадке цветочных культур и других зеленых насаждений.

8. Объявить 04.04.2015 г., 11.04.2015 г. и 18.04.2015 г. субботники по санитарной очистке территорий.

9. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

сельское поселение «Деревня Озеро»:                                     А.С.Хубецов

ПЛАН

мероприятий по благоустройству и санитарной очистки населенных пунктов в период весеннего месячника по МО сельское поселение «Деревня Озеро».

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Исполнители

	1.
	Благоустройство братских могил в д. Лунево и в д. Малое-Среднее
	Закрепленные организации, администрация, депутаты.

	2
	Очистка придорожных полос от мусора
	Общественные рабочие

	3
	Благоустройство территорий учреждений
	Руководители учреждений

	4
	Благоустройство территории двухэтажных домов: обрезка деревьев; очистка от мусора; проведение субботников 4 апреля, 11 апреля и 18 апреля 2015 года
	Жители, администрация

	5
	Ликвидация стихийных свалок
	Администрация, жители

	6.
	Очистка территорий частных домовладений от мусора, укладка дров, обрезка деревьев и кустарников, посадка деревьев.
	Жители частных домовладений.

	7.
	Посадка деревьев – 120 шт., кустарников – 60 шт., разбивка клумб – 40 шт.
	Администрация, жители поселения

	8.
	Торговые палатки: благоустройство прилегающих территорий.
	Яндиева Ф.М.
Тимошина В.Л.

	9.
	Благоустройство территорий кладбищ
	Местные жители

Глава администрации МО

сельское поселение «Деревня Озеро»:                                               А.С. Хубецов